
9Ano II - No- XCV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 24 de agosto de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano II - No- XCV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 24 de agosto de 2010

Id: 1006830



11Ano II - No- XCV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 24 de agosto de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano II - No- XCV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 24 de agosto de 2010

Id: 1006800

Coordenadoria de Ordem Pública
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Portaria nº. 842/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
ALEX DE SOUZA SILVA, matrícula 20118, por não ter atendido a Su-
pervisão , no TRITURADOR, no dia 17/06/10, e apesar de formalmen-
te convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu proce-
dimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São
deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamen-
tares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II -
“São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Es-

tatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goy-
tacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.
Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 843/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
WESLEY PAES PESSANHA, matrícula 18784, por ter faltado ao plan-
tão, no CREAS - Av. Nilo Peçanha, no dia 25/03/10, e apesar de for-
malmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 844/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:
Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
WESLEY PAES PESSANHA, matrícula 18784, por ter faltado ao plan-

tão, no CREAS - Av. Nilo Peçanha, no dia 08/05/10, e apesar de for-
malmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 845/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
WESLEY PAES PESSANHA, matrícula 18784, por ter faltado ao plan-
tão, no CREAS - Av. Nilo Peçanha, no dia 17/06/10, e apesar de for-
malmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145



13Ano II - No- XCV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 24 de agosto de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 846/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal GERALDO RI-
BEIRO PAES FILHO, matrícula 14785, por ter faltado ao plantão, na
CASA DE VACINAÇÃO, no dia 18/06/10, e apesar de formalmente
convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimen-
to, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São de-
veres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares”
e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São
penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 847/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal LUCIANO DE
SOUZA RAMOS, matrícula 13935, por ter faltado ao plantão, no TEA-
TRO DE BOLSO, no dia 17/05/10, e apesar de formalmente convo-
cado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimento,
contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres
do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X-
ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São pe-
nalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 848/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia a Auxiliar de Vigilância Civil Municipal LU-
CIANA ARAÚJO LOPES, matrícula 18770, por ter faltado ao plantão,
na U.M.S. ALAIR FERREIRA, no dia 18/04/10, e apesar de formal-
mente convocada, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu pro-
cedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-
lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 849/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia a Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
DENISE DE S. SALES CABRAL, matrícula 18529, por ter faltado ao
plantão, no CONSELHO TUTELAR, no dia 21/04/10, e apesar de for-
malmente convocada, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 850/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal LINDOVALDO
DE OLIVEIRA PEREIRA, matrícula 13916, por ter faltado ao plantão,
na U.M.S. SAPUCAIA, no dia 12/04/10, e ao ser ouvido a respeito,
não comprovou o alegado. Com seu procedimento, contrariou o es-
tabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcionário:
III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e
pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades dis-
ciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcioná-
rios Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de
16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.851/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir a Auxiliar de Vigilância Civil Municipal DANIELE FRAGA
FREITAS, matrícula 20111, devido a geladeira da GCM ter sido en-
contrada suja, pela guarnição seguinte, no FAROL DE SÃO THOMÉ,
no dia 23/01/10, e apesar de formalmente convocada para prestar es-
clarecimento, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedi-
mento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São
deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamen-
tares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e Artigo 145 inciso I -
“São penalidades disciplinares: I- Advertência”; tudo do Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei
5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 852/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao plan-
tão, no NÚCLEO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO, no dia 09/06/10, e
apesar de formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defe-
sa. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134,
incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as normas
legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o
Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”;
todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 853/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao plan-
tão, no NÚCLEO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO, no dia 17/06/10, e
apesar de formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defe-
sa. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134,
incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as normas
legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o
Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”;
todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 854/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao ser-
viço à disposição do plantão, na SEDE DA GCM, no dia 01/06/10, e
apesar de formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defe-
sa. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134,
incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as normas
legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o
Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”;
todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 855/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia a Auxiliar de Vigilância Civil Municipal VI-
VIANA LADEIRA DO CARMO, matrícula 18741, por ter faltado ao
plantão, na CASA DA MULHER BENTA PEREIRA, no dia 10/05/10, e
apesar de formalmente convocada, renunciou ao seu direito de defe-
sa. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134,
incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as normas
legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o
Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”;
todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 856/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia a Auxiliar de Vigilância Civil Municipal VI-
VIANA LADEIRA DO CARMO, matrícula 18741, por ter faltado ao
plantão, na CASA DA MULHER BENTA PEREIRA, no dia 22/05/10, e
apesar de formalmente convocada, renunciou ao seu direito de defe-
sa. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134,
incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as normas
legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o
Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”;
todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 857/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia a Auxiliar de Vigilância Civil Municipal VI-
VIANA LADEIRA DO CARMO, matrícula 18741, por ter faltado ao
plantão, na CASA DA MULHER BENTA PEREIRA, no dia 15/06/10, e
apesar de formalmente convocada, renunciou ao seu direito de defe-
sa. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134,
incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as normas
legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o
Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”;
todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 858/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 529/2010 desta Guarda Civil
Municipal, que puniu o GCM FLÁVIO LUIZ DA CONCEIÇÃO, matri-
cula 14740, por terem sido apresentados fatos novos, que justificaram
a falta.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.
Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.859/2010
O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:
Advertir a Guarda Civil Municipal VANESCKA BELÉM CARNEIRO,
matrícula 18776, por ter se recusado a ser remanejada pela Super-
visão, para a FUNDENOR, no dia 01/06/10, e ao ser ouvida a res-
peito, apresentou motivo não justificável. Com seu procedimento, con-
trariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do
funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser
assíduo e pontual ao serviço, e Artigo 145 inciso I - “São penalidades
disciplinares: I- Advertência”; tudo do Estatuto dos Funcionários Pú-
blicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de
dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.860/2010
O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:
Advertir o Guarda Civil Municipal FABRÍCIO ARUEIRA SILVA, ma-
trícula 13595, por ter se recusado a ser remanejado pela Supervisão,
no dia 06/04/10, e ao ser ouvido a respeito, apresentou motivo não
justificável. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo
134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as nor-
mas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço,
e Artigo 145 inciso I - “São penalidades disciplinares: I- Advertência”;
tudo do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.
Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.
Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.861/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Guarda Civil Municipal FABRÍCIO ARUEIRA SILVA, ma-
trícula 13595, por ter se recusado a ser remanejado pela Supervisão,
no dia 14/04/10, e ao ser ouvido a respeito, apresentou motivo não
justificável. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo
134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as nor-
mas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço,
e Artigo 145 inciso I - “São penalidades disciplinares: I- Advertência”;
tudo do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.862/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir a Auxiliar de Vigilância Civil Municipal VANESSA GOMES
RANGEL LISBOA, matrícula 20099, por ter assumido o plantão com
atraso, na BIBLIOTECA DE FAROL, no dia 23/04/10, e ao ser ouvida
a respeito, apresentou motivo não justificável. Com seu procedimento,
contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres
do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X-
ser assíduo e pontual ao serviço, e Artigo 145 inciso I - “São pena-
lidades disciplinares: I- Advertência”; tudo do Estatuto dos Funcioná-
rios Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de
16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.863/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir a Auxiliar de Vigilância Civil Municipal VANESSA GOMES
RANGEL LISBOA, matrícula 20099, por ter se atrasado para cumprir
o serviço extra, na AV. PELINCA, e devido ao atraso foi determinado
que cumprisse o serviço na PECUÁRIA, local que a servidora se re-
cusou a ir, no dia 20/06/10, e ao ser ouvida a respeito, apresentou
motivo não justificável. Com seu procedimento, contrariou o estabe-
lecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III-

observar as normas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e
pontual ao serviço, e Artigo 145 inciso I - “São penalidades discipli-
nares: I- Advertência”; tudo do Estatuto dos Funcionários Públicos do
Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezem-
bro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.864/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir a Auxiliar de Vigilância Civil Municipal VANESSA GOMES
RANGEL LISBOA, matrícula 20099, por ter faltado ao Serviço Extra,
no dia 27/06/10, e ao ser ouvida a respeito, apresentou motivo não
justificável. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo
134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as nor-
mas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço,
e Artigo 145 inciso I - “São penalidades disciplinares: I- Advertência”;
tudo do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.865/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Guarda Civil Municipal MARCOS VINICIO FERREIRA RI-
BEIRO, matrícula 13949, por ter sido encontrado dormindo no interior
da viatura, na Av. Alberto Lamego, no período da montagem das ar-
quibancadas para o carnaval, no dia 16/04/10, e ao ser ouvido a res-
peito, não comprovou o alegado. Com seu procedimento, contrariou o
estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcio-
nário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser as-
síduo e pontual ao serviço, e Artigo 145 inciso I - “São penalidades
disciplinares: I- Advertência”; tudo do Estatuto dos Funcionários Pú-
blicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de
dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 866/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal MARCOS VI-
NICIO FERREIRA RIBEIRO, matrícula 13949, por ter faltado ao plan-
tão, na ESCOLA LIONS I, no dia 18/04/10, e ao ser ouvido a res-
peito, não comprovou o alegado. Com seu procedimento, contrariou o
estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcio-
nário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser as-
síduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades
disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcio-
nários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247
de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 867/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal MARCOS VI-
NICIO FERREIRA RIBEIRO, matrícula 13949, por ter faltado ao plan-
tão, na ESCOLA LIONS I, no dia 22/04/10, e ao ser ouvido a res-
peito, não comprovou o alegado. Com seu procedimento, contrariou o
estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcio-
nário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser as-
síduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades
disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcio-
nários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247
de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.868/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Guarda Civil Municipal MARCOS VINICIO FERREIRA RI-
BEIRO, matrícula 13949, por ter faltado ao serviço extra, do CARNA-
VAL, no dia 23/04/10, e ao ser ouvido a respeito, não comprovou o
alegado. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano II - No- XCV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 24 de agosto de 2010

134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as nor-
mas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço,
e Artigo 145 inciso I - “São penalidades disciplinares: I- Advertência”;
tudo do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 869/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia a Guarda Civil Municipal LUCIENE CAR-
LOS RANGEL, matrícula 14764, por ter faltado ao plantão de Trânsito
, no Posto 06 (manhã) e no Posto 07 (tarde), no dia 26/04/10, e ao
ser ouvida a respeito, não comprovou o alegado. Com seu procedi-
mento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São
deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamen-
tares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II -
“São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Es-

tatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goy-
tacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.870/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Guarda Civil Municipal JOSÉ CARLOS DA SILVA SPINEL-
LI, matrícula 1102, por não ter sido encontrado pela Supervisão, no
CEASA, no dia 18/04/10, e ao ser ouvido a respeito, o servidor não
esclareceu o ocorrido. Com seu procedimento, contrariou o estabele-
cido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III-
observar as normas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pon-
tual ao serviço, e Artigo 145 inciso I - “São penalidades disciplinares:
I- Advertência”; tudo do Estatuto dos Funcionários Públicos do Muni-
cípio de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de
1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 871/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal UL-
DERIO BONZEMBIANTE NETO, matrícula 18845, por ter faltado ao
plantão, na FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE,
no dia 01/04/10, e ao ser ouvido a respeito, confirmou a falta. Com
seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III
e X - “São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e
regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.872/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Guarda Civil Municipal VICTOR CANDIDO DE ORNELAS,
matrícula 20120, por não ter assinado a folha de entrada e não ter
sido encontrado pela Supervisão, na EMUT, no dia 11/05/10, e ao ser
ouvido a respeito, não comprovou o alegado. Com seu procedimento,
contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres
do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X-
ser assíduo e pontual ao serviço, e Artigo 145 inciso I - “São pena-
lidades disciplinares: I- Advertência”; tudo do Estatuto dos Funcioná-
rios Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de
16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.873/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Guarda Civil Municipal ROBSON DE MELLO RIBEIRO,
matrícula 18545, por ter faltado ao plantão, no JARDIM SÃO BENE-
DITO, no dia 11/04/10, e ao ser ouvido a respeito, não comprovou o
alegado. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo
134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as nor-
mas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço,
e Artigo 145 inciso I - “São penalidades disciplinares: I- Advertência”;
tudo do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 874/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia a Guarda Civil Municipal MARIA AUXI-
LIADORA GOMES DA SILVA, matrícula 13042, por ter faltado ao
plantão, no TEATRO TRIANON, no dia 26/03/10, e ao ser ouvida a
respeito, não apresentou dispensa médica que comprovasse a sua si-
tuação. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo
134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as nor-
mas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço,
e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspen-
são”; todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro
de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 875/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 02 (dois) dias a Guarda Civil Municipal MARIA AU-
XILIADORA GOMES DA SILVA, matrícula 13042, por ter faltado ao
plantão, no TEATRO TRIANON, no dia 22/03/10, e ao ser ouvida a
respeito, apresentou motivo do qual não tinha direito. Com seu pro-
cedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-
lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 876/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia a Guarda Civil Municipal MARIA AUXI-
LIADORA GOMES DA SILVA, matrícula 13042, por ter faltado ao
plantão, no TEATRO TRIANON, no dia 03/04/10, e ao ser ouvida a
respeito, não apresentou dispensa médica que comprovasse a sua si-
tuação. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo
134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as nor-
mas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço,
e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspen-
são”; todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro
de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 877/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
NUNO KENNEDY ALBUQUERQUE TEMOTEO, matrícula 20107, por
ter faltado ao plantão, na FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E
JUVENTUDE, no dia 31/05/10, e apesar de formalmente convocado,
renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimento, contrariou
o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do fun-
cionário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser as-
síduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades
disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcio-
nários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247
de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.878/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal NUNO KENNEDY AL-
BUQUERQUE TEMOTEO, matrícula 20107, por ter assumido o plan-
tão com atraso, na SEDE DA GCM, no dia 08/06/10, e apesar de
formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e Artigo 145 inciso
I - “São penalidades disciplinares: I- Advertência”; tudo do Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.879/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Nomear o DAS GILMAR TRIPÁRI VIANA, matrícula 21865, como
responsável pelo Procedimento Administrativo de Sindicância, referen-
te à Parte Especial formulada pelo DAS Hélio Carlos Caetano Gomes,
matricula 21680, Diretor Financeiro desta GCM. Tendo como prazo
para o término do procedimento 30(trinta) dias consecutivos, a contar
da data da publicação.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.880/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município
de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de
1991.

RESOLVE:

ELOGIAR os Guardas Civis Municipais JUBERTO GOMES BERNAR-
DO, matrícula 13581 e DOUGLAS MARAVILHA DA SILVA GOMES,
matrícula 20057, por terem em tão pouco tempo organizado e otimi-
zado o trânsito no trecho que compreende a Av. José Alves de Aze-
vedo com a Av. Tenente Coronel Cardoso, POSTO 28, trazendo assim
mais tranqüilidade para centenas de cidadãos que transitam por aque-
las avenidas sobre tudo nos horários de maior fluxo de veículos. A
Guarda Civil Municipal se orgulha de ter em seu quadro, funcionários
responsáveis, preparados e comprometidos, enaltecendo assim o no-
me da Instituição, servindo de exemplo a seus pares e enchendo de
orgulho seus superiores. É com prazer que os louvo. INDIVIDUAL.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 881/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia a Guarda Civil Municipal DÉBORA CRIS-
TINA NUNES BARCELOS, matrícula 19096, por ter faltado ao plantão
no Trânsito, POSTO 012, no dia 11/05/10, e apesar de formalmente
convocada, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimen-
to, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São de-
veres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares”
e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São
penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 882/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia a Guarda Civil Municipal DÉBORA CRIS-
TINA NUNES BARCELOS, matrícula 19096, por ter faltado ao plantão
no Trânsito, POSTO 03 (MANHÃ) e POSTO 012 (TARDE), no dia
28/05/10, e apesar de formalmente convocada, renunciou ao seu di-
reito de defesa. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no
Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar
as normas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao
serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II-
Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do
Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezem-
bro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 883/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal LUCIANO DE
SOUZA CABRAL, matrícula 13594, por ter faltado ao plantão, no
BOLSA FAMILIA, no dia 16/04/10, e apesar de formalmente convo-
cado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimento,
contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres
do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X-
ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São pe-
nalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 884/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal LUCIANO DE
SOUZA CABRAL, matrícula 13594, por ter faltado ao plantão, no
BOLSA FAMILIA, no dia 14/05/10, e apesar de formalmente convo-
cado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimento,
contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres
do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X-
ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São pe-
nalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 885/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao plan-
tão, no NÚCLEO DE AVALIAÇÃO, no dia 26/01/10, e apesar de for-
malmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 886/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao plan-
tão, no CRAS DA CHATUBA, no dia 06/04/10, e apesar de formal-
mente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu pro-
cedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-
lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 887/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao plan-
tão, no CRAS DA CHATUBA, no dia 14/04/10, e apesar de formal-
mente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu pro-
cedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-
lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 888/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao plan-
tão, no CRAS DA CHATUBA, no dia 18/04/10, e apesar de formal-
mente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu pro-
cedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-
lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 889/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao plan-
tão, no CRAS DA CHATUBA, no dia 22/04/10, e apesar de formal-
mente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu pro-
cedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-
lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 890/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao plan-
tão, no CRAS DA CHATUBA, no dia 30/04/10, e apesar de formal-
mente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu pro-
cedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -



15Ano II - No- XCV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 24 de agosto de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-
lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 891/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao plan-
tão, na CÂMARA DOS VEREADORES, no dia 08/05/10, e apesar de
formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 892/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao plan-
tão, na CÂMARA DOS VEREADORES, no dia 12/05/10, e apesar de
formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 893/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
MATEUS VIEIRA VALENTIM, matrícula 18722, por ter faltado ao plan-
tão, na CÂMARA DOS VEREADORES, no dia 24/05/10, e apesar de
formalmente convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu
procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-

lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 894/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 05 (cinco) dias o Guarda Civil Municipal RAMON VA-
LENTE DO NASCIMENTO, matrícula 13122, por ter faltado aos plan-
tões nos dias 15, 16 e 19/07/10, fato este observado pelo Coman-
dante desta GCM, e ao ser ouvido a respeito, não comprovou o ale-
gado. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134,
incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as normas
legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o
Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”;
todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 895/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal JOSÉ ANTÔNIO
LOURENÇO AGUIAR, matrícula 18731, por ter faltado ao plantão, na
CHATUBA, no dia 29/04/10, e ao ser ouvido a respeito, não foi ane-
xado nenhum documento que comprovasse sua versão. Com seu pro-
cedimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X -
“São deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regu-
lamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145
inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos des-
critos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Campos
dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 896/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal WAGNER VIA-
NA DE AZEVEDO, matrícula 13956, por ter faltado ao plantão, no
CESEC, no dia 23/05/10, e ao ser ouvido a respeito, não comprovou
o alegado. Com seu procedimento, contrariou o estabelecido no Artigo
134, incisos III e X - “São deveres do funcionário: III- observar as nor-
mas legais e regulamentares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço,
e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades disciplinares: II- Suspen-
são”; todos descritos no Estatuto dos Funcionários Públicos do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro
de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº.897/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Advertir o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal ANDREW NUNES LA-
MIN, matrícula 18502, por não ter sido encontrado pela Supervisão,
na RODOVIÁRIA ROBERTO SILVEIRA, no dia 09/03/10, e ao ser ou-
vido a respeito, apresentou motivo não justificável. Com seu proce-
dimento, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São
deveres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamen-
tares” e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e Artigo 145 inciso I -
“São penalidades disciplinares: I- Advertência”; tudo do Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei
5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 898/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Auxiliar de Vigilância Civil Municipal
ANDREW NUNES LAMIN, matrícula 18502, por ter faltado ao plantão,
na RODOVIÁRIA ROBERTO SILVEIRA, no dia 22/04/10, e ao ser ou-
vido a respeito, usou de evasivas. Com seu procedimento, contrariou
o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do fun-
cionário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser as-
síduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades
disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcio-
nários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247
de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 899/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal PABLO TAR-
QUINIO DA SILVA, matrícula 13534, por ter faltado ao plantão, na
SEDE DA GCM, no dia 08/06/10, e ao ser ouvido a respeito, apre-
sentou motivo não justificável. Com seu procedimento, contrariou o
estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcio-
nário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser as-
síduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades
disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcio-
nários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247
de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 900/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal PABLO TAR-
QUINIO DA SILVA, matrícula 13534, por ter faltado ao plantão, na
SEDE DA GCM, no dia 16/06/10, e ao ser ouvido a respeito, apre-
sentou motivo não justificável. Com seu procedimento, contrariou o
estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São deveres do funcio-
nário: III- observar as normas legais e regulamentares” e X- ser as-
síduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São penalidades
disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto dos Funcio-
nários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247
de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Portaria nº. 901/2010

O Comandante da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Suspender por 01 (um) dia o Guarda Civil Municipal CARLOS FA-
BRICIO TAVARES SILVA, matrícula 14793, por ter faltado ao plantão,
no HOSPITAL DE URURAÍ, no dia 12/04/10, e apesar de formalmente
convocado, renunciou ao seu direito de defesa. Com seu procedimen-
to, contrariou o estabelecido no Artigo 134, incisos III e X - “São de-
veres do funcionário: III- observar as normas legais e regulamentares”
e X- ser assíduo e pontual ao serviço, e o Artigo 145 inciso II - “São
penalidades disciplinares: II- Suspensão”; todos descritos no Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município de Campos dos Goytacazes. -
Lei 5.247 de 16 de dezembro de 1991.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Id: 1007194

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, com
fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna público e comunica aos in-
teressados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão nº
053/2010, conforme discriminado abaixo:
Objeto: prestação de serviço de aluguel de veículos para trans-
porte de alunos de diversas localidades da região norte I para as
Escolas Municipais.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 09 de setembro de 2010 às 10h (dez horas).
Valor Estimado: R$ 1.219.625,50 (um milhão, duzentos e dezenove
mil e seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.
Campos dos Goytacazes, 23 de agosto de 2010.

Eferson Rodrigues Faisca
Pregoeiro da P.M.C.G.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, com
fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna público e comunica aos in-
teressados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão nº
054/2010, conforme discriminado abaixo:
Objeto: prestação de serviço de aluguel de veículos para trans-
porte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adultos) de diver-
sas localidades para Escolas Municipais.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 10 de setembro de 2010 às 10h (dez horas).
Valor Estimado: R$ 519.075,00 (quinhentos e dezenove mil e se-
tenta e cinco reais).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.
Campos dos Goytacazes, 23 de agosto de 2010.

Eferson Rodrigues Faisca
Pregoeiro da P.M.C.G.

Comissão Permanente de Licitações
Concorrência Pública nº 028/2010

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quantos possam interessar que, em obediência ao que dispõe as Leis
Federais nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e 8.883 de 08 de junho

de 1994, e demais normas que regem a matéria, fará realizar licitação
na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA tipo MENOR PREÇO,
pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, de acordo
com as disposições e demais elementos que integram o Edital, de-
vendo os interessados apresentar os Envelopes “A” DOCUMENTA-
ÇÃO e “B” PROPOSTA DE PREÇO, na sala de reuniões da Comis-
são Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes - RJ, na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº
47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, conforme
abaixo discriminado:

1 - Objeto: Contratação de empresa especializada para urbanização e
drenagem da Avenida José Carlos Pereira Pinto, Avenida Antônio de
Castro, Estrada de Santa Rosa, Ruas Alberto da Costa Reis e Arlindo
Gregori Barbeitas - Sub-distrito de Guarus.

2 - Valor Estimado das Obras:
R$ 28.955.855,78 (Vinte e oito milhões, novecentos e cinqüenta e cin-
co mil, oitocentos e cinqüenta e cinco reais e setenta e oito centa-
vos).

3 - Data e horário para a entrega dos documentos e propostas:
28 de setembro de 2010 às 10h (dez horas).

4 - Aquisição do Edital:
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47 - Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, das 09 às 12h30minh e das 14 às 17h, mediante requerimento
em papel timbrado da empresa e entrega de 05 (cinco) resmas de
papel A4.

Campos dos Goytacazes, 23 de agosto de 2010.

Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 059/2010, discriminada abaixo:
Objeto: Execução de obra de pavimentação e drenagem na Rua
Frei Caneca e Rua 7 no loteamento Parque Barão do Rio Branco
- Sub-distrito de Guarus, Campos dos Goytacazes.
Valor Estimado: R$ 1.499.088,70 (um milhão, quatrocentos e no-
venta e nove mil e oitenta e oito reais e setenta centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 14 de setembro de 2010 às 15h (quinze horas).
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, no horário de 9h às 12h30min e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª
feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Es-
taduais e Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da
empresa e entrega de 12 canetas esferográficas 0.7 (referência
compactor - cor azul).

Campos dos Goytacazes, 23 de agosto de 2010.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Empresa Municipal de Transportes - EMUT, com ful-
cro no art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna pú-
blico e comunica aos interessados que fará realizar a licitação na Mo-
dalidade Pregão nº 005/2010, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados na área de
trânsito e transporte para formulação do plano viário e de transporte
público do município de Campos dos Goytacazes.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
03 de setembro de 2010 às 15h (quinze horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas..
Campos dos Goytacazes, 23 de agosto de 2010.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro da EMUT

Id: 1007229

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 062/10

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-ADMAR DE SOUZA FREITAS
AUTO 4804, 4805, 4806

-BELTEC IMP. AGRICOLAS LTDA
AUTO 4808, 4809, 4810

-CLAUDIO ROBERTO LEITE FERNANDES E S/M
AUTO 4720

-JOÃO BATISTA LEAL
AUTO 1454

-JOSE JORGE RODRIGUES JUNIOR
AUTO 3376, 3377

-MANOEL P. GONÇALVES- ESPOLIO
AUTO 3572

-SOCIEDADE DE SOCORROS MUTUOS
AUTO 4801, 4802, 4803

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 19 DE JULHO DE 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007146

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.063/10

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou NULO o Auto de
Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal respectivo.

-KARINE COUTINHO ROSA GOMES
Proc.Fiscal nº.49.935/08- Auto nº 13.754/08- Proc.Adm.nº 9.954/08-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 19 de Junho de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007147

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 064/2010

Fica a Pessoa Jurìdica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCE-



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano II - No- XCV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 24 de agosto de 2010

DENTE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-L. G. C. CANDIANO E CIA LTDA
Proc. Fiscal nº 49.332/07- Auto n° 12.476/07- P. Adm. N° 16.081/07 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de Julho de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007148

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.065/10

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-CLAUDIA LICIA GONÇALVES PATRÃO
Proc.Fiscal nº.49.366/07- Auto nº 12.710/07- Proc.Adm.nº 11.144/08-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 20 de Julho de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007149

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.066/10

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-JOSE LUIZ FIRMINO NEVES
Proc.Fiscal nº.50.362/08- Auto nº 13.975/08- Proc.Adm.nº 16.377/08-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 21 de Julho de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007150

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.067/10

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-MARY ANDRADE DA FONSECA
Proc.Fiscal nº.49.334/07- Auto nº 12.488/07- Proc.Adm.nº 12.902/08-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 22 de Julho de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007151

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 068/2010

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-JOSE SALES
Proc. Fiscal nº 51.069/09- Auto n° 14.498/09- P. Adm. N° 21.661/09 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 26 de Julho de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007152

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.069/10

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-RENATO BOYNARD DE VASCONCELOS
Proc.Fiscal nº.48.701/07- Auto nº 12.487/07- Proc.Adm.nº 15.327/07-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 22 de Julho de 2010.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007153

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 070/2010

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-CARLOS EDUARDO CARDOSO TINOCO
Proc. Fiscal nº 50.582/09- Auto n° 14.275/09- P. Adm. N° 3.656/09 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 30 de Julho de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007154

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 071/2010

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-LUIZ EDUARDO DE CAMPOS GRAIN
Proc. Fiscal nº 50.415/08- Auto n° 14.252/09- P. Adm. N° 17.274/08 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 30 de Julho de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007155

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 072/10

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-CLAUDIO ROBERTO LEITE FERNANDES E S/M
AUTO 4831, 4838, 4839, 4835

-DAC CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA
AUTO 4838

-DAGMAR MARTINS DA SILVA QUEIROZ
AUTO 2242

-ELISA LUCIA DE LIMA BASTOS
AUTO 3987, 3464

-FERNANDO DA SILVEIRA FILHO E OUTROS
AUTO 4823, 4826, 4827

-HERVAL MANHAES DE LIMA FILHO
AUTO 4392, 4393,4836,4398,4394

-IZABEL SANTOS
AUTO 4824, 4829, 4830

-LAIS DE SOUZA SALDANHA
AUTO 3578, 3577

-LUIZ CARLOS RANGEL SOARES
AUTO 3573

-MARIA JOSE DOS SANTOS
AUTO 4396

-OLINDA PINTO GONÇALVES
AUTO 3579, 3580, 3581

-RODRIGO RISSO CAMPOS
AUTO 4817

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 DE AGOSTO DE 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007156

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.073/10

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-VICTOR ANTUNES DOS SANTOS HENRIQUES
Proc.Fiscal nº.50.612/09- Auto nº 14.262/09- Proc.Adm.nº 3.971/09-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 04 de Agosto de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007157

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 074/2010

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-GILSON CAMILO DOS SANTOS
Proc. Fiscal nº 49.198/07- Auto n° 13.188/07- P. Adm. N° 10.132/08 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de Agosto de 2010.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
FRANCISCO ARSENIO DE MELLO ESQUEF

Id: 1007158


